
Impressum:  

Herausgeber: Stadt Rheinberg, Der Bürgermeister,  47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus) 

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister der Stadt Rheinberg 

Erscheinungsweise: Nach Bedarf 

Bezug: Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft),  

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur Verfügung. 

Kontakt: Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,  

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de 

 

 

Amtsblatt 
der Stadt Rheinberg 

  
 

Amtliches Bekanntmachungsblatt 

 

 

 

 

39. Jahrgang Ausgabetag: 22.01.2025 Nr. 3 

 

 Inhalt: Seite: 

- Bekanntmachung der Allgemeinverfügung der Stadt Rheinberg für 

Montag, 03. März 2025 (Rosenmontag), für den Zeitraum von 10:00 Uhr 

bis 20:00 Uhr  

28 - 35 

- Bekanntmachung der Benutzungsrichtlinien für die Stadthalle, des 

Mehrzweckraumes und des Foyers im Stadthaus Rheinberg einschließlich 

der Anlage „Entgelttarif für die Benutzung der Stadthalle, des 
Mehrzweckraumes und des Foyers im Stadthaus Rheinberg" 

36 - 48 

- Offenes Verfahren / Europaweite Ausschreibung der Stadt Rheinberg auf 

der Grundlage der VgV betr. Catering für die Mittagsverpflegung in zwei 

städt. Kindertageseinrichtungen, Vergabe-Nr. 004/2025  

49 

- Öffentliche Ausschreibung der Stadt Rheinberg auf der Grundlage der 

VOB/A betr. Grundschule Am Annaberg - Sanierung ELT Elektrotechnik, 

Vergabe-Nr. 009/2025 

50 

- Öffentliche Ausschreibung der Stadt Rheinberg auf der Grundlage der 

VOB/A betr. Grundschule Am Rheinbogen - Sanierung ELT 

Elektrotechnik, Vergabe-Nr. 11/2025 

51 

- Bekanntmachung der Bezirksregierung Düsseldorf betr. 

Schlussfeststellung in der Flurbereinigung Wesel-Büderich (Kreis Wesel, 

Teile der Städte Wesel und Rheinberg) 

52 

   

   

   

   
 

http://www.rheinberg.de/


- 28 -



- 29 -



- 30 -



- 31 -



- 32 -



- 33 -



- 34 -



- 35 -



- 36 -



- 37 -



- 38 -



- 39 -



- 40 -



- 41 -



- 42 -



- 43 -



- 44 -



- 45 -



- 46 -



- 47 -



- 48 -



Offenes Verfahren / Europaweite Ausschreibung 
 
 
Die Stadt Rheinberg schreibt auf der Grundlage der VgV das 
 
Catering für die Mittagsverpflegung in zwei städt. Kindertageseinrichtungen, Vergabe-Nr. 
004/2025 
 
in einem offenen Verfahren aus. 
 
 
Die Ausschreibung ist 
 

 im Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union  
 im Deutschen Ausschreibungsblatt 
 im Internetportal www.bund.de 

 im Subreport 
 sowie im Internet unter www.rheinberg.de 

 
veröffentlicht. 
 
 
Telefonische Rückfragen unter 02843/171-482. 
 
 
Rheinberg, 17.01.2025 
 
Stadt Rheinberg 
Der Bürgermeister 
 
 
Heyde 
 
 
 

- 49 -



Öffentliche Ausschreibung 
 
 
Die Stadt Rheinberg schreibt auf der Grundlage der VOB/A folgende Maßnahme öffentlich aus:  
 
 
Grundschule Am Annaberg - Sanierung ELT Elektrotechnik, Vergabe-Nr. 009/2025 
 
 
Die Ausschreibung ist 
 

 im Deutschen Ausschreibungsblatt 
 im Internetportal www.bund.de 

 im Subreport 
 sowie im Internet unter www.rheinberg.de 

 
veröffentlicht. 
 
Telefonische Rückfragen unter 02843/171-135. 
 
 
Rheinberg, 21.01.2025 
 
Stadt Rheinberg 
Der Bürgermeister 
 
 
Heyde 
Bürgermeister 
  
 
 

- 50 -



Öffentliche Ausschreibung 
 
 
Die Stadt Rheinberg schreibt auf der Grundlage der VOB/A folgende Maßnahme öffentlich aus:  
 
 
Grundschule Am Rheinbogen - Sanierung ELT Elektrotechnik, Vergabe-Nr. 011/2025 
 
 
Die Ausschreibung ist 
 

 im Deutschen Ausschreibungsblatt 
 im Internetportal www.bund.de 

 im Subreport 
 sowie im Internet unter www.rheinberg.de 

 
veröffentlicht. 
 
Telefonische Rückfragen unter 02843/171-135. 
 
 
Rheinberg, 21.01.2025 
 
Stadt Rheinberg 
Der Bürgermeister 
 
 
Heyde 
Bürgermeister 
  
 
 

- 51 -



 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Flurbereinigungsbehörde 
- Dezernat 33 - 
 

Mönchengladbach, 13.01.2025 
Dienstgebäude: 
41061 Mönchengladbach 
Croonsallee 36-40 
Tel.: 0211 / 475-9803 
E-Mail: Dezernat33@brd.nrw.de Flurbereinigung Wesel-Büderich 

Aktenzeichen: 33 – 7 07 02 

 
Schlussfeststellung 

 
In der Flurbereinigung Wesel-Büderich (Kreis Wesel, Teile der Städte Wesel und Rheinberg) 
wird hiermit gemäß § 149 Flurbereinigungsgesetz -FlurbG- die Schlussfeststellung erlassen 
und folgendes festgestellt: 
 
1. Die Ausführung des Flurbereinigungsplanes - einschließlich seiner Nachträge 1 bis 3 - ist 

bewirkt. 
2. Den Beteiligten stehen keine Ansprüche mehr zu, die im Flurbereinigungsverfahren hät-

ten berücksichtigt werden müssen. 
3. Die Aufgaben der Teilnehmergemeinschaft der Flurbereinigung Wesel- Büderich sind ab-

geschlossen.  
Gründe  

 
Der Abschluss des Flurbereinigungsverfahrens durch die Schlussfeststellung ist zulässig und 
begründet. Der Flurbereinigungsplan einschließlich seiner Nachträge ist in allen Teilen aus-
geführt. Insbesondere ist das Eigentum an den neuen Grundstücken auf die im Flurbereini-
gungsplan benannten Beteiligten übergegangen. 
Die öffentlichen Bücher sind berichtigt. 
Da somit weder Ansprüche der Beteiligten noch sonstige Angelegenheiten verblieben sind, 
die im Flurbereinigungsverfahren hätten geregelt werden müssen, ist es durch die Schluss-
feststellung abzuschließen. 
Hinweise: 
Da die Aufgaben der Teilnehmergemeinschaft für abgeschlossen erklärt werden, erlischt sie 
mit der Schlussfeststellung (§ 149 Abs. 4 FlurbG). Damit erlöschen auch die Rechte und 
Pflichten des Vorstandes. 
Das Flurbereinigungsverfahren endet (erst) mit der Zustellung der unanfechtbar gewordenen 
Schlussfeststellung an den Vorsitzenden der Teilnehmergemeinschaft der Flurbereinigung 
Wesel-Büderich (§ 149 Abs. 3 FlurbG). 
 

Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen die Schlussfeststellung der Flurbereinigung Wesel-Büderich kann innerhalb eines 
Monats Widerspruch bei der Bezirksregierung Düsseldorf, 40474 Düsseldorf, erhoben wer-
den. 
Gegen die Schlussfeststellung steht gemäß § 149 Abs. 1 Satz 3 FlurbG auch dem Vorstand 
der Teilnehmergemeinschaft das Recht zum Widerspruch zu. 
 

Im Auftrag 
(LS) gez. Markus Tönnißen 

 
Hinweis: 
Diese öffentliche Bekanntmachung finden Sie auch auf der Internetseite der Bezirksregierung Düssel-
dorf (www.brd.nrw.de) unter der Rubrik „Über uns“/“Bekanntmachungen der Bezirksregierung Düssel-
dorf“. 
 

- 52 -


